3

[image: image1.jpg]

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2025 года                                                                              № 191/71-4
Об индексации денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области и внесение изменений в решение Котовской городской Думы Волгоградской области от 29.12.2021 г. № 65/20-4

(в редакции решений Котовской городской Думы Волгоградской области
от 10.02.2022 № 75/22-4, от 28.12.2022 № 105/35-4, от 27.11.2023 № 138/48-4)
В соответствии со  ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 20 Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь законом Волгоградской области от 05.12.2024 № 110-ОД «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Котовская городская Дума решила:

1. Провести индексацию с 01.01.2025 г. на 15 (%) процентов размеров должностных окладов, ежемесячную надбавку за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления городского поселения г. Котово.

2. Внести следующие изменения в решение Котовской городской Думы Волгоградской области от 29.12.2021 г. № 65/20-4 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении г. Котово и Положения о денежном содержании муниципальных служащих городского поселения г. Котово» (в редакции решений Котовской городской Думы Волгоградской области от 10.02.2022 № 75/22-4, от 28.12.2022 № 105/35-4, от 27.11.2023 № 138/48-4)
2.1. Подпункт 1.2 пункта 1 Приложения №1 к вышеназванному Решению изложить в следующей редакции:

«1.2. Размер должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается в размере:
	Лица, замещающие муниципальные должности
	Размер оклада

	Глава городского поселения
	24553

2.3. Пункты 2 и 5 Приложения № 2 к вышеназванному Решению изложить в следующей редакции:

«2. Должностной оклад муниципального служащего
Размеры должностных окладов муниципальных служащих представлены в таблице 1.
Таблица 1

	Должность муниципальной службы
	Размер должностного оклада  (в рублях)

	Должности муниципальной службы в администрации

 городского поселения г. Котово

	Главная группа должностей

	Заместитель главы городского

поселения г. Котово
	22096

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации
	17093

	Старшая группа должностей

	Главный специалист администрации
	12648

	Ведущий специалист администрации
	12378

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории администрации
	8922

	Должности муниципальной службы в Котовской городской Думе

	Главный специалист аппарата городской Думы
	12648

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин представлены в таблице 2.
Таблица 2

	Классный чин
	Размер надбавки, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	6193

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6000

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5810

	Муниципальный советник 1 класса
	4238

	Муниципальный советник 2 класса
	4045

	Муниципальный советник 3 класса
	3854

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3690

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3495

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3305

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3138

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2945

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2754

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2215

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2022

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1831

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем официального опубликования посредством размещения на официальном сайте сетевого издания Маяк-Котово (https:\\маяк-котово.рф) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2025г.
	Глава городского

поселения г. Котово

__________Н.Н. Ефимченко

	Председатель Котовской городской Думы

________И.А. Новомлинова